

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022
Processo Administrativo Nº 95/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DOUGLAS DE MATTIA
Data de Publicação: 19/04/2022 15:27:33

				TOTAL DO PROCESSO: 94.523,42
POSSATTO & POSSATTO LTDA - ME			72.150.550/0001-06	1.222,30
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 019	22,60	Total: 1.130,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: AGAPLASTIC	Modelo: C/40	
Descrição: BR431744 - Abaixador de língua pediátrico de plástico colorido com aroma e sabor, pacote com no mínimo 40 unidades embalados individualmente				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 22,60			Total Item: 1.130,00
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 030	9,23	Total: 92,30
Item: 1	Unidade: FRS	Marca: KULZER	Modelo: PRONTO USO	
Descrição: BR0405620 Revelador radiográfico - Frasco com 500 ml				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 9,23			Total Item: 92,30
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI			85.247.385/0001-49	16.640,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 056	4,16	Total: 16.640,00
Item: 1	Unidade: Uni	Marca: EQUIPLEX	Modelo: FRASCO	
Descrição: BR0452796- CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:0,9 %, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:BOLSA/FRASCO C/ 100ML ISENTO DE PVC.				
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 4,16			Total Item: 16.640,00
WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA			66.000.787/0001-08	6.930,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 006	231,00	Total: 6.930,00
Item: 1	Unidade: Uni	Marca: PROPRIA	Modelo: Imuno-Rápido DENGUE NS1	
Descrição: BR0360150 REAGENTE PARA DIGNOSTICO CLINICO TIPO CONJUNTO COMPLETO TIPO DE ANALISE QUALITATIVO ANTIGENO NS1 DE DENGUE VIRUS METODO IMUNOCROMATOGRAFIA, APRESENTAÇÃO TESTE DENGUE NS1 25 UNIDADES NA CAIXA				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 231,00			Total Item: 6.930,00
J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME			84.972.926/0001-39	24.316,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 026	120,00	Total: 720,00
Item: 1	Unidade: Uni	Marca: ouro verde	Modelo: ov 413	
Descrição: BR0272916 ESCADA 2 DEGRAUS 40X40X40CM ANTIDERAPANTE PINTADA				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 120,00			Total Item: 720,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 004	154,00	Total: 1.540,00
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: wellead	Modelo: wellead	
Descrição: BR0440122 Kit sonda de nutrição enteral gastrostomia 3 vias 20FR				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR**

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 154,00** Total Item: 1.540,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 007 130,00 **Total: 1.300,00**

Item: 1 Unidade: Uni Marca: ag Modelo: 8010

Descrição: BR0407721 SUPORTE PARA SORO COM REGULAGEM DE ALTURA E RODIGIO AG 1,70

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 130,00** Total Item: 1.300,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 063 35,00 **Total: 3.500,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: solidor Modelo: solidor

Descrição: BR0279515 Escalpe a vacuo para coleta de sangue , tubo pvc, asas leves,flexíveis,conector luer cônico rígido, 23 g, coleta sangue vácuo,adaptador luer coleta múltipla, estéril, descartável CAIXA COM 50 UNIDADES

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 3.500,00

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 098 60,00 **Total: 1.200,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: biodinamica Modelo: interim

Descrição: BR0404570 Cimento de ionômero de vidro reforçado com resina de alta viscosidade, com liberação de flúor, fotopolimerizável. Utilizado para restaurações de dentes decíduos e para selamentos. Embalagem com líquido + pó + acessórios para dosagem

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 60,00** Total Item: 1.200,00

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 081 680,00 **Total: 6.800,00**

Item: 1 Unidade: Uni Marca: ouro verde Modelo: ov

Descrição: BR405840 Biombo triplo aço inox tubos 3/4 de diâmetro faces em forte tecido de algodão crú removíveis e pés com rodízios de 2". Dimensões aproximadas: Largura Aberto 1,80 m Largura Fechado 0,66 m x altura 1,75

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 680,00** Total Item: 6.800,00

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 009 500,00 **Total: 5.000,00**

Item: 1 Unidade: Uni Marca: ouro verde Modelo: ov

Descrição: BR 405841 Biombo duplo aço inox tubos 3/4 de diâmetro faces em forte tecido de algodão crú removíveis e pés com rodízios de 2" Dimensões aproximadas: largura aberto: 1,23 m - largura fechado: 66 cm x 1,75 m altura.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 500,00** Total Item: 5.000,00

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 099 532,00 **Total: 4.256,00**

Item: 1 Unidade: Uni Marca: ouro verde Modelo: ov 404

Descrição: BR0366847 MESA AUXILIAR PARA MATERIAL GINECOLÓGICO COM TAMPA E PRATELEIRA EM CHAPÁ DE AÇO INOX 20 DE ACABAMENTO POLIDO, PÉS EM TUBO DE 1 X 1,20 MM, PÉS PROVIDOS DE RODAS GIRATÓRIAS DE 3" DE DIÂMETRO COM ARO DE RODAS DE POLIETILENO, EXTREMIDADES SEM ARESTAS. FIXAÇÃO DA PRATELEIRA SEJA POR SOLDA COM ACABAMENTO LISO. MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,40 X 0,80 X 0,80 M. GARANTIA DE 1(UM) ANO. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, APRESENTAR REGISTRO NO MS/ANVISA. MS/ANVISA

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 532,00** Total Item: 4.256,00

**H.F.E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 21.153.043/0001-87 1.977,94
LTDA**

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 070 38,95 **Total: 1.168,50**

Item: 1 Unidade: CX Marca: tecnofio Modelo:

Descrição: BR0335797 FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:2-0, COR:INCOLOR, COMPRIMENTO:70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:2,00 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:2,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL Caixa com 24 Unnidade

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR**

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 38,95** Total Item: 1.168,50

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 017 22,06 **Total: 176,48**

Item: 1 Unidade: Uni Marca: abc Modelo:

Descrição: BR0363774 Alavanca odontológica aço inoxidável autoclavável do tipo Heidbrink número 1

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 22,06** Total Item: 176,48

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 013 22,06 **Total: 176,48**

Item: 1 Unidade: Uni Marca: abc Modelo:

Descrição: BR363774 Alavanca odontológica aço inoxidável autoclavável do tipo Heidbrink número 2

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 22,06** Total Item: 176,48

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 067 22,06 **Total: 176,48**

Item: 1 Unidade: Uni Marca: abc Modelo:

Descrição: BR0363776 Alavanca odontológica aço inoxidável autoclavável do tipo Heidbrink número 3

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 22,06** Total Item: 176,48

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 046 28,00 **Total: 280,00**

Item: 1 Unidade: Uni Marca: vitagold Modelo:

Descrição: BR0249870 Pinça hemostática kelly curva de aço inoxidável autoclavável 14

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 28,00** Total Item: 280,00

S.V. BRAGA IMPORTADORA **30.888.187/0001-72** **1.807,00**

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 027 3,72 **Total: 1.116,00**

Item: 1 Unidade: RL Marca: CIEX Modelo: CIEX

Descrição: BR0350646 FITA ADESIVA, MATERIAL:CREPE, TIPO:MONOFACE, LARGURA:19 MM, COMPRIMENTO:50 M, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:MULTIUSO ROLO 50 M

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 3,72** Total Item: 1.116,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 086 691,00 **Total: 691,00**

Item: 1 Unidade: Uni Marca: N MARTINS Modelo: N MARTINS

Descrição: BR0475748 Avental odontológico de borracha plumbífera para paciente adulto com protetor de tireóide e com tiras para amarrar. Tamanho: 100x60cm com 0,25mm de chumbo. Peso: 1,900kg.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 691,00** Total Item: 691,00

DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI - EPP **11.776.334/0001-78** **8.696,84**

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 091 10,44 **Total: 4.176,00**

Item: 1 Unidade: RL Marca: CIEX Modelo: CIEX

Descrição: BR0437863 FITA HOSPITALAR, TIPO:ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL:DORSO EM ALGODÃO, COMPONENTES:ADESIVO À BASE DE ZINCO, DIMENSÕES:CERCA DE 100 MM, COR:COM COR ROLO 4,5M

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 10,44** Total Item: 4.176,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 018 13,19 **Total: 263,80**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: BR0375837 LUVA DE PLASTICO DESCARTAVEL ESTERIL EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM ESPESSURA DE 0,02 MICRA PACOTE COM 100 UNIDADE

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR**

Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,19			Total Item: 263,80
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 087	7,90	Total: 1.580,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST	
Descrição: BR0409706 Lâmina microscópio, vidro, fosca cortada, 76 mm, 26 mm - caixa com 50 unidades				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,90			Total Item: 1.580,00
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 065	21,24	Total: 106,20
Item: 1	Unidade: FRS	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: Agente de união Silano. Aumenta adesão química entre materiais orgânicos, adesivos contendo monômeros metacrílicos e inorgânicos, tais como cerômeros, resina composta, pinos de fibra de vidro e cerâmicas que contém fase vítrea. Frasco com 5ml				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 21,24			Total Item: 106,20
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 089	12,39	Total: 247,80
Item: 1	Unidade: Uni	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: BR0429455 Afastador labial minessota em aço inoxidável altoclavavel utilizado em cirurgias para afastar mucosa				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,39			Total Item: 247,80
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 078	45,99	Total: 919,80
Item: 1	Unidade: FRS	Marca: DFL	Modelo: DFL	
Descrição: BR0391585 - Ácido poliacrílico 11,5% informação adicional: gel utilizado para limpeza de cavidades dentais antes de restaurar frasco com 10 ml				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 45,99			Total Item: 919,80
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 070	3,14	Total: 31,40
Item: 1	Unidade: Uni	Marca: FAVA	Modelo: FAVA	
Descrição: BR0403372 Broca alta rotação esférica aço inoxidável diamantada tipo haste curta número 1012				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,14			Total Item: 31,40
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 067	1,29	Total: 38,70
Item: 1	Unidade: Uni	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: BR0426464 Condicionador dental, tipo:ácido fosfórico, concentração:37 % + clorexidina 2%, aspecto físico:gel com viscosidade moderada, que permita boa fluidez sem escoamento, intervalo de trabalho entre 15 e 60 segundos, Seringa 2,50 ml				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,29			Total Item: 38,70
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 017	20,44	Total: 204,40
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	
Descrição: BR0421356 Cimento forrador de hidróxido de cálcio fotopolimerizável. Embalagem com 1 seringa de 2 gramas + 5 ponteiros aplicadoras. Cor branca.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 20,44			Total Item: 204,40
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 048	4,99	Total: 29,94
Item: 1	Unidade: Uni	Marca: TECNODENT	Modelo: TECNODENT	
Descrição: BR0422654 Colgadura Individual para pendurar e manusear radiografia				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 4,99			Total Item: 29,94

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR**

LOTE 58	Quant.: 1	Num: 096	34,16	Total: 68,32
Item: 1	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: BR0239056 Lâmina de bisturi nº 12 D				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 34,16			Total Item: 68,32
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 029	34,98	Total: 209,88
Item: 1	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: BR0239065 LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CAIXA 100 Unidades				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 34,98			Total Item: 209,88
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 084	8,89	Total: 88,90
Item: 1	Unidade: CX	Marca: FGM	Modelo: FGM	
Descrição: BR0410559 MICRO APLICADOR MICROBRUSH DESCARTAVEL Pincel aplicador com cerdas perfeitamente alinhadas e cortadas composição polipropileno e Nylon. Modelo BA01 Caixa com 100 unidades				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,89			Total Item: 88,90
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 074	3,69	Total: 36,90
Item: 1	Unidade: Uni	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: BR0417702 PASTA PROFILÁTICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA:PEDRA POMES, COMPOSIÇÃO:LAURIL SULFATO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM FLUOR				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,69			Total Item: 36,90
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 098	69,48	Total: 694,80
Item: 1	Unidade: Uni	Marca: SCHUSTER	Modelo: SCHUSTER	
Descrição: Ponta de ultrasson odontologico para remoção de tartaro supragengival. Modelo T 1 - S				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 69,48			Total Item: 694,80
NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS			01.733.345/0001-17	5.119,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 067	51,19	Total: 5.119,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: neve	Modelo: neve	
Descrição: BR452024 "WRAPS Manta para Esterilização em SMS 60x60cm confeccionado em SMS resistente a rasgos e perfurações - 40gr. Pcte com 50 unidades				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 51,19			Total Item: 5.119,00
M.TESTA CONFECCAO ME			23.829.339/0001-09	1.482,50
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 025	5,93	Total: 1.482,50
Item: 1	Unidade: CX	Marca: proprio	Modelo: mascara	
Descrição: BR0372359 MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL:100% POLIETILENO, TIPO USO:DESCARTÁVEL, TAMANHO:ÚNICO, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO ESTÉRIL, ATÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL - cx com 50 unid				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 5,93			Total Item: 1.482,50
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA			00.802.002/0001-02	6.879,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 029	10,50	Total: 1.050,00
Item: 1	Unidade: FR	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS / RMS: 1004101030043	
Descrição: BR0303292 Soro ringer lactado frasco 1000ml				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR**

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 10,50** Total Item: 1.050,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 097 5,59 **Total: 559,00**

Item: 1 Unidade: FR Marca: JP Modelo: JP SF BOLSA 250ML / RMS: 1049100610127

Descrição: BR0303292 Soro ringer lactado frasco 250ml

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 5,59** Total Item: 559,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 069 7,30 **Total: 730,00**

Item: 1 Unidade: FR Marca: FRESENIUS Modelo: FRESENIUS / RMS: 1004101030035

Descrição: BR0303292 Soro ringer lactado frasco 500ml

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 7,30** Total Item: 730,00

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 081 44,00 **Total: 220,00**

Item: 1 Unidade: Uni Marca: AÇONOX Modelo: FLEXINOX. MOD. AC35 / RMS: NAO REGULADO

Descrição: BR0446326 Porta algodão servido. Indicado para acomodar gaze, algodão, detritos, entre outros para descarte. De aço inox. Embalagem com 1 unidade.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 44,00** Total Item: 220,00

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 081 360,00 **Total: 4.320,00**

Item: 1 Unidade: Uni Marca: OLIMEDIC Modelo: OLIMEDIC MOD. OLI 113 / RMS: NÃO REGULADO

Descrição: 289530 MESA AUXILIAR HOSPITALAR MESA AUXILIAR HOSPITALAR, MATERIAL ESTRUTURA ESMALTADA, MATERIAL TAMPO E PRATELEIRA AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO QUADRADA, COMPRIMENTO TAMPO CERCA DE 40 CM, LARGURA TAMPO 40 CM, ALTURA 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS pés COM RODIZIO

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 360,00** Total Item: 4.320,00

SALVI E LOPES E CIA LTDA. **82.478.140/0001-34** **1.689,25**

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 042 173,00 **Total: 1.038,00**

Item: 1 Unidade: Uni Marca: QUIMIDROL Modelo: br0348273 álcool isopropílico 5 litros apresentação

Descrição: BR0348273 Álcool isopropílico 5 litros Apresentação: Líquido Incolor Densidade (a 20oC) : 0,787 ± 0,003 g/cc Teor de Halogêneos : 0% Sólidos : Inseto Ponto de Fulgor : 12oC Temperatura de auto ignição : 456oC PH : 5 ± 0,5

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 173,00** Total Item: 1.038,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 012 11,52 **Total: 115,20**

Item: 1 Unidade: Uni Marca: CASSIFLEX Modelo: br0427580 cureta periodontal para raspagem e alisa

Descrição: BR0427580 Cureta periodontal para raspagem e alisamento supra e subgingival na periodontia. Aço inoxidável e autoclavável. Do tipo McCall 13/14

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 11,52** Total Item: 115,20

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 059 11,52 **Total: 115,20**

Item: 1 Unidade: Uni Marca: CASSIFLEX Modelo: br0427723 cureta periodontal para raspagem e alisa

Descrição: BR0427723 Cureta periodontal para raspagem e alisamento supra e subgingival na periodontia. Aço inoxidável e autoclavável. Do tipo McCall 17/18

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR**

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 11,52** Total Item: 115,20

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 013 11,53 **Total: 115,30**

Item: 1 Unidade: Uni Marca: CASSIFLEX Modelo: br0418241 cureta periodontal goldman fox número 1.

Descrição: BR0418241 Cureta Periodontal Goldman Fox número 1. Utilizada para remoção de tártaros.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 11,53** Total Item: 115,30

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 080 50,93 **Total: 152,79**

Item: 1 Unidade: Uni Marca: CASSIFLEX Modelo: br0427855 espatula thompson para resina composta r

Descrição: BR0427855 Espatula THOMPSON para resina composta revestida de dióxido de titânio nr 01

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 50,93** Total Item: 152,79

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 080 50,92 **Total: 152,76**

Item: 1 Unidade: Uni Marca: CASSIFLEX Modelo: br0427855 espatula thompson para resina composta r

Descrição: BR0427855 Espatula THOMPSON para resina composta revestida de dióxido de titânio nr 02

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 50,92** Total Item: 152,76

FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA **10.633.441/0001-84** **6.072,64**

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 051 16,49 **Total: 3.298,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: 2i Modelo:

Descrição: BR0406292 Sugador cirúrgico descartável estéril – caixa com 20 unidades

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 16,49** Total Item: 3.298,00

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 064 10,59 **Total: 105,90**

Item: 1 Unidade: Uni Marca: CASSIFLEX Modelo:

Descrição: BR0444212 Espátula odontológica, material:aço inoxidável com pontas em titânio, modelo:nº 24 tipo uso:p/ aplicação e escultura de resina composta, características adicionais:duplo, cabo c/ silicone, esterilização:autoclavável

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 10,59** Total Item: 105,90

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 084 31,99 **Total: 191,94**

Item: 1 Unidade: Uni Marca: FGM Modelo: DIAMOND PRO

Descrição: kit para acabamento e polimento de restaurações em resina composta com 26 discos de lixa abrasivos e flexíveis de gramatura média, contendo 1 mandril

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 31,99** Total Item: 191,94

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 098 214,69 **Total: 2.146,90**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: MAQUIRA Modelo: PRECISION

Descrição: Kit ponta centrix - Embalagem com 1 seringa aplicador Mark, 30 pontas Centrix sortidas 10HV, 14LV + 6 agulhas.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 214,69** Total Item: 2.146,90

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 013 32,99 **Total: 329,90**

Item: 1 Unidade: BI Marca: FGM Modelo: OPALLIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR**

Descrição: BR0390513 Resina composta, fotopolimerizável, microhíbrida, pastosa a-2 para dentina - resina micro híbrida á base de microglas radiopaca, fotopolimerizável composta por: vidro bário alumíniofluoretado (0,02-2um), dióxido de silício altamente disperso (0,02-0,07um) tamanho médio de partículas 0,7 un oa20. - Bisnaga com 4 Grs

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 32,99** Total Item: 329,90

E.C DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI EPP **02.136.854/0001-25** **477,80**

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 047 13,53 **Total: 135,30**

Item: 1 Unidade: FRS Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: BR0271052 BICARBONATO DE SÓDIO EM PÓ granulometria super fina indicado para profilaxia dentaria FRASCO COM 500 GR

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 13,53** Total Item: 135,30

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 029 19,05 **Total: 190,50**

Item: 1 Unidade: Uni Marca: COOPERFLEX Modelo: COOPERFLEX

Descrição: BR0286265 Descolador mucoperiostal de Molt número 9 utilizado em cirurgias - unidade

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 19,05** Total Item: 190,50

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 087 19,00 **Total: 152,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: BIODINAMICA Modelo: INTERIM KIT

Descrição: BR0404549 IRM,Kit - Especificação: À base de óxido de zinco e eugenol indicada para restaurações temporárias de londa, espera (até 2 anos), para forramento de cavidades sob restaurações de amálgama e para uso em odontopediatria e odontogeriatria. Alto vedamento marginal, presa rápida, alta resistência à compressão e propriedades sedativas. Kit contendo: 01 frasco de pó com 38g; 01 frasco de líquido com 15 ml. Na embalagem deve constar externamente marca comercial e procedência de fabricação e recomendações para armazenamento: validade mínima de 02 ano a partir da data de entrega.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 19,00** Total Item: 152,00

DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS **21.504.525/0001-34** **1.192,40**
HOSPITALARES - EIRELI

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 002 9,24 **Total: 92,40**

Item: 1 Unidade: FRS Marca: SELECT+ Modelo: KULZER

Descrição: BR0301222 Fixador radiográfico - Frasco com 500 ml

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 9,24** Total Item: 92,40

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 010 2,20 **Total: 1.100,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: WA Modelo: WA

Descrição: BR0407961 Rolo dental de algodao para afastamento da Bochecha e absorção de liquido em tratamentos odontologicos embalagen com 100 unid.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,20** Total Item: 1.100,00

MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP **05.021.932/0001-34** **223,75**

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 040 44,75 **Total: 223,75**

Item: 1 Unidade: Uni Marca: FLEXINOX Modelo: FLEXINOX

Descrição: BR0442281 Porta algodão limpo com mola. Indicado para acomodar o algodão limpo na mesa clínica. De aço inox. Embalagem com 1 unidade.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 44,75** Total Item: 223,75

K & M MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS **40.892.801/0001-23** **7.447,00**
HOSPITALARES LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR

LOTE 70	Quant.: 1	Num: 026	448,00	Total: 448,00
----------------	-----------	----------	--------	----------------------

Item: 1	Unidade: Uni	Marca: SIMILAR & COMPATÍVEL	Modelo: CANETA PARA BISTURI
---------	--------------	-----------------------------	-----------------------------

Descrição: BR435589 Caneta Autoclavável para Bisturi Eletrônico com pontas

Quantidade: 1	Valor Unit.: 448,00	Total Item: 448,00
---------------	----------------------------	--------------------

LOTE 74	Quant.: 1	Num: 090	6.999,00	Total: 6.999,00
----------------	-----------	----------	----------	------------------------

Item: 1	Unidade: Uni	Marca: KV XDENTE	Modelo: APARELHO RAIOS X
---------	--------------	------------------	--------------------------

Descrição: BR0416247 Aparelho de raio-x odontológico coluna móvel, bivolt (127-220volts), tempo de exposição de 0,07 a 3 segundos, foco 0.8x0.8mm, com comando eletrônico digital, com braço articulável com movimentação horizontal e vertical. Ideal para radiografias periapicais e interproximais.

Quantidade: 1	Valor Unit.: 6.999,00	Total Item: 6.999,00
---------------	------------------------------	----------------------

DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	10.566.711/0001-81	2.350,00
--	---------------------------	-----------------

LOTE 73	Quant.: 1	Num: 071	470,00	Total: 2.350,00
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: Uni	Marca: Mikatos	Modelo:
---------	--------------	----------------	---------

Descrição: BR343803 Otoscópio, cabeça em policarbonato de alta resistência a impactos e cone metálico, com a mais fina fibra ótica, imagem livre sem obstrução visual, ampla janela giratória com aumento de 3X, conexão de insuflador para teste pneumático, 4 espéculos reusáveis em Sanalon S de alta densidade, com superfície externa polida, de fácil limpeza, possível desinfecção e esterilização em autoclave a 134°C, tamanho 2.4; 3.0; 4.0 e 5.0mm e 10 espéculos descartáveis, 5 de 4.0mm e 5 de 2.5mm, acondicionado em embalagem blister

Quantidade: 5	Valor Unit.: 470,00	Total Item: 2.350,00
---------------	----------------------------	----------------------

PREGOEIRO: DOUGLAS DE MATTIA

EQUIPE DE APOIO GABRIELA MIOTTO DARODA